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[Korsgaard.] 
at vi gav meget rigeligt det, som kunde 
være vor Pligt, men Venstrepartiet mis- 
forstod 홢 maaske af gammel Stormægtig- 
hed, maaske af Mangel paa tilstrækkeligt 
mange velbegavede Ministre, hvem ved, 
hvad Grunden kunde være? 홢 ganske sin 
Stilling. De troede, de var en Stormagt, 
som kunde alene, og det kunde de altsaa 
ikke. Og det viser sig jo ogsaa, at den 
forholdsvise Stormagtsstilling, som de havde 
dengang, er det gaaet saadan tilbage med, 
at det fordømmelige Parti Højre gennem 
dets Arvtager, Det konservative Folke- 
parti, nu er større end Venstre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem 
Hr. Krag tillod sig et Par Bemærkninger 
over for mig, der giver mig Anledning til 
at udtrykke min Beundring for Partiet 
Venstre, i hvis Presse man i disse Dage 
hyler over, at det Valglovsforslag, der her 
skal vedtages 홢 og som for øvrigt efter 
min Opfattelse ikke paa alle Maader er, 
som det burde være 홢, vil give Social- 
demokratiet 2 Mandater for meget. Dette 
er for det første ikke rigtigt, fordi den 
kommende Valglov efter den Ændring, der er 
sket med Hensyn til Valget til Rigstinget, 
ikke vil give Socialdemokratiet for mange 
Mandater, men dernæst er det saa meget 
mere vidunderligt, som Venstrepartiet sam- 
tidig gaar ind for en Valgkredsordning, der 
afgjort vilde give ikke blot Socialdemokra- 
tiet, men ogsaa Venstre mere, end der kan 
tilkomme dem. Og naar nu det ærede 
Medlem Hr. Krag skal finde en fornuftig 
Begrundelse herfor, saa er den eneste Be- 
grundelse, det ærede Medlem kan give, 
den, at i saa Fald kunde man her paa 
Tinge blive fri for den Anskuelse, som 
jeg og mit Parti repræsenterer, og vi be- 
tyder en Fare for Folkestyret. Heri ligger, 
at det ærede Medlem er klar over, at de 
Tanker, de Ideer, som vi repræsenterer 
her paa Rigsdagen, og som det ærede Med- 
lem er Modstander af, i det lange Løb vil 
sejre. Det er det, det ærede Medlem er 
bange for, og det er det, der er Begrun- 
delsen for, at vi ikke maa være her, og at 
de 40 000 Vælgere, vi har, ikke maa re- 
præsenteres her. De skal ikke have den 
samme Ret som andre Mennesker her i 
Landet til at blive repræsenteret paa Tinge 
af Folk, som de er enige med. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen forventer, at de Ideer, som han 
forfægter, vil sejre 홢 han føjede til: i det 
lange Løb. Jeg tvivler ikke om, at hvis de 
vil sejre, vil Løbet i hvert Fald blive saa 
langt, at det er uden Interesse for den 
Rigsdag, og for den V oolgerbefolkning, der nu 
er bestemmende med Hensyn til, om dette 
vil ske eller ej. 

I Anledning af de Bemærkninger, der 
stadig fremsættes angaaende den Rede- 
gørelse for den kommende Valglovs Resul- 
tater, som er fremkommet i et Venstre- 
blad, vil jeg gerne sige, at enhver er jo 
ganske paa det rene med, hvorledes den 
Fejltagelse er opstaaet, som dér har fundet 
Udtryk, idet den Beregning, der findes 
som Bilag til Valglovsforslaget, jo er tid- 
ført paa Grundlag af det oprindelige Lov- 
forslag, hvorefter Fordelingen til Rigstin- 
get skulde ske efter den D'Hondtske Me- 
tode. Dette er senere rettet, for øvrigt vist 
paa min Foranledning, for jeg gjorde alle- 
rede ved første Behandling opmærksom 
paa, hvad Følgen deraf vilde blive; nu har 
man sat den Sainte-Lagueske Metode ind 
i Stedet for, som retter paa dette Forhold. 
Det er altsaa ikke blevet bemærket, og 
det er det, man nu slaar sig til Ridder 
paa. Ja, Herregud, man har ikke andet, 
og saa maa man jo benytte det, der fal- 
der for. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahl- 
gaard) : Jeg vil i Anledning af det ærede 
Medlems Udtalelser sige, at ingen kan for- 
mentlig læse denne Redegørelse igennem 
uden at se, at det er en Redegørelse, der 
er fremsendt af mig gennem en Skrivelse, 
der er aftrykt, og hvoraf det fremgaar, at 
det er Forslagets, det oprindelige Forslags 
Resultater, det drejer sig om. Men det 
kan nu være, som det være vil, det vigtig- 
tigste er jo, at det ærede Medlem Hr. Krag 
nu i Dag ganske aabenlyst selv giver Ud- 
tryk for, at disse Beregninger i 홢Sorø 
Amtstidende" ikke gælder den Valglov, 
der nu bliver gennemført, men "at denne 
Valglov vil byde paa saa stor Sikkerhed 
for forholdsmæssig Repræsentation for alle 
Partier, som det vel overhovedet er muligt 
at opnaa. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 


